

ARABA

GASTEIZ

AZUL. *Algo pasa con Mary*: 17:30 - 20:00 - 22:30. *Barrio*: 22:30. *Lulu on the bridge*: 17:30 - 20:00. *Torrente, el brazo tonto de la ley*: 22:30.

GURIDI. *Enemigo público*: 17:00 - 19:45 - 22:30. *La máscara del Zorro*: 17:00 - 19:45 - 22:30. *Rounders*: 17:00 - 19:45 - 22:30. *Gato negro gato blanco*: 17:00 - 19:45 - 22:30. *Más fuerte que su destino*: 17:30 - 20:00 - 22:30. *Pasiones rotas*: 17:30 - 20:00 - 22:30. *Entre las piernas*: 17:30 - 20:00 - 22:30.

MIKELDI. *Very bad things*: 17:30 - 20:00 - 22:30.

MIKELDI ZINEMAK. *Taxi express*: 20:00. *El milagro de P. Tinto*: 17:30 - 22:30. *Enemigo público*: 17:30 - 20:00 - 22:30. *La guerra del opio*: 17:30 - 20:00 - 22:30. *¿Conoces a Joe Black?*: 19:00 - 22:15. *La cena de los idiotas*: 17:30 - 20:00 - 22:30.

SAMANIEGO. *Finisterre*: 17:00 - 22:30. *Soldado de fortuna*: 19:45. *El abuelo*: 17:00 - 19:45 - 22:30. *El viento se llevó lo qué*: 17:00 - 19:45 - 22:30. *La niña de tus ojos*: 17:00 - 19:45 - 22:30.

BIZKAIA

BILBO

ASTORIA. *El milagro de P. Tinto*: 17:30 - 19:45 - 22:00.

AVENIDA. *Los padrinos del novio*: 11:00 - 17:00 - 19:30 - 22:00. *El milagro de P. Tinto*: 11:00 - 17:00 - 19:30 - 22:00. *Barrio*: 11:00 - 17:00 - 19:30 - 22:00. *Finisterre*: 11:00 - 17:00 - 19:30 - 22:00. *Por siempre jamás*: 11:00 - 17:00 - 19:30 - 22:00. *Danny and Loo (J.B.A.)*: 11:00 - 17:00 - 19:30 - 22:00.

CAPITOL. *¿Conoces a Joe Black?*: 17:30 - 21:00. *Enemigo público*: 16:45 - 19:45 - 22:30. *Entre las piernas*: 17:00 - 19:45 - 22:30. *La máscara del Zorro*: 16:45 - 19:30 - 22:30.

CONSULADO. *Pasiones rotas*: 17:00 - 19:30 - 22:00.

IDEALES. *Amigos y vecinos*: 17:30 - 20:00 - 22:30. *La cena de los idiotas*: 17:30 - 20:00 - 22:30. *Gato negro, gato blanco*: 17:00 -

19:45 - 22:30. *Rounders*: 17:00 - 19:45 - 22:30. *El rey de las máscaras*: 17:30 - 20:00 - 22:30. *El abuelo*: 16:45 - 19:30 - 22:30. *Very bad things*: 17:30 - 20:00 - 22:30. *Más fuerte que su destino*: 17:15 - 19:45. *La niña de tus ojos*: 22:30. MIKELDI. *¿Conoces a Joe Black?*: 19:00 - 22:15. *Enemigo público*: 17:00 - 19:45 - 22:30. *Algo pasa con Mary*: 17:30 - 20:00 - 22:30. *La guerra del opio*: 17:30 - 20:00 - 22:30.

MULTI. *Gato negro, gato blanco*: 17:15 - 19:45 - 22:15. *Amigo amado*: 17:30 - 20:00 - 22:30. *Psycho*: 17:30 - 19:45 - 22:30. *La niña de tus ojos*: 17:15 - 19:45 - 22:15. *Finisterre*: 17:30 - 19:45 - 22:30. *Soldado de fortuna*: 17:30 - 20:00 - 22:30. *Entre las piernas*: 17:30 - 19:45 - 22:30. *El viento se llevó lo qué*: 17:30 - 20:00 - 22:30.

BARAKALDO

MAX CENTER. *La guerra del opio*: 17:00 - 19:45 - 22:30. *Mulan*: 17:30. *La máscara del Zorro*: 19:30 - 22:30. *¿Conoces a Joe Black?*: 17:30 - 21:00. *Algo pasa con Mary*: 16:45 - 19:45 - 22:30. *El milagro de P. Tinto*: 16:30 - 18:30. *Soldado de fortuna*: 20:30 - 22:30. *Psycho*: 17:00 - 19:45 - 22:30. *Rounders*: 16:45 - 19:45 - 22:30. *Entre las piernas*: 16:45 - 19:45 - 22:30. *Enemigo público*: 16:30 - 19:30 - 22:30. *Very bad things*: 16:30 - 18:30 - 20:30. *Taxi express*: 16:30 - 18:30 - 20:30. *Más fuerte que su destino*: 22:30. *Gato negro, gato blanco*: 16:45 - 19:45 - 22:30.

BASAURI

BILBONDO. *Very bad things*: 17:30 - 20:00 - 22:30. *Enemigo público*: 16:45 - 19:45 - 22:30. *La*

niña de tus ojos: 16:45 - 19:45 - 22:30. *Mulan*: 17:30. *Soldado de fortuna*: 20:00 - 22:30. *La máscara del Zorro*: 17:00 - 19:45 - 22:30. *Rounders*: 17:00 - 19:45 - 22:30. *Entre las piernas*: 17:00 - 19:45 - 22:30. *¿Conoces a Joe Black?*: 17:30 - 21:00.

SOCIAL ANTZOKIA. *La máscara del Zorro*: 20:00.

GETXO

GETXO ANTZOKIA. Zine Kluba: *Cuatro días de septiembre*: 20:00.

LAUREN. *Psycho*: 16:00 - 18:10 - 20:15 - 22:30. *Prácticamente magia*: 16:10 - 18:20 - 20:40 - 22:50. *Gato negro gato blanco*: 16:30 - 19:15 - 22:00. *El milagro de P. Tinto*: 16:00 - 18:15 - 20:30 - 22:45. *Taxi express*: 16:30 - 18:20 - 20:20 - 22:20. *Pasiones rotas*: 16:00 - 18:10 - 20:15 - 22:15. **54:**

16:15 - 18:30 - 20:30 - 22:30. *Más fuerte que el destino*: 16:15 - 19:15 - 22:15. *Los padrinos del novio*: 16:00 - 18:00 - 20:00. *El milagro de P. Tinto*: 16:00 - 18:15 - 20:30 - 22:45. *Entre las piernas*: 16:30 - 19:15 - 22:15. *¿Conoces a Joe Black?*: 16:00 - 19:15 - 22:30. *Rounders*: 16:15 - 19:00 - 22:00. *Enemigo público*: 16:45 - 19:30 - 22:15.

AREETAKO GRAN CINE-MA. *Barrio*: 17:30 00000- 19:45 - 22:30.

LEIOA

ARTEA. *La guerra del opio*: 16:15 - 19:15 - 22:15. *¿Conoces a Joe Black?*: 16:30 - 20:30. *Very bad things*: 16:15 - 18:15 - 20:30 - 22:30. *Mulan*: 16:00 - 18:00. *Algo pasa con Mary*: 20:00 - 22:45. *Psycho*: 16:00 - 18:15 - 20:30 - 22:45. *Soldado de fortuna*: 16:00

- 18:00 - 20:00 - 22:00. *Enemigo público*: 16:00 - 19:00 - 22:00. *Entre las piernas*: 16:30 - 19:30 - 22:30. *El príncipe de Egipto*: 16:00 - 18:00. *La niña de tus ojos*: 20:00 - 22:30.

PORTUGALETE

COLISEO JAVA. *El milagro de P. Tinto*: 17:30 - 20:00 - 22:15.

SANTURTZI

SERANTES. *Enemigo público*: 17:15 - 19:45 - 22:15. *Taxi express*: 17:15. *Crimen perfecto*: 19:45 - 22:15. *Entre las piernas*: 17:15 - 19:45 - 22:15.

GIPUZKOA

DONOSTIA

ASTORIA. *Enemigo público*: 17:00 - 19:45 - 22:30. *El abuelo*: 17:30 - 20:30. *¿Conoces a Joe Black?*: 17:00 - 20:30. *Algo pasa con Mary*: 17:15 - 19:45. **54:** 22:15. *Amigo amado*: 17:30 - 20:00 - 22:30. *Más fuerte que su destino*: 17:15 - 20:00 - 22:15. *Rounders*: 17:15 - 19:45 - 22:15.

ANTZOKI ZAHARRA. *Abril*: 17:30. Nosferatu: Kenji Mizoguchi-ri eskainitako zikloa: *Oyuki, la virgen* eta *Elegia de Naniwa*: 20:15.

TRUEBA. *Lulu on the bridge*: 17:00 - 19:45 - 22:15. *Happiness*: 17:00 - 19:45 - 22:30.

PRINCIPE. *De ahora en adelante*: 17:15 - 19:45 - 22:30. *Más fuerte que su destino*: 17:00 - 19:30 - 22:15. *La niña de tus ojos*: 17:00 - 19:30 - 22:15. *Entre las piernas*: 17:30 - 20:00 - 22:30. *El viento se llevó lo qué*: 17:30 - 20:00 - 22:30. *Psycho*: 17:15 - 19:45 - 22:15.

GARBERA. *¿Conoces a Joe Black?*: 17:00 - 20:30. *Entre las piernas*: 17:15 - 20:00 - 22:30. *Rounders*: 17:15 - 19:45 - 22:30. *Soldado de fortuna*: 17:30 - 20:00 - 22:15. *Mulan*: 17:30. *Taxi express*: 20:00 - 22:15. *La máscara del Zorro*: 17:00. *El milagro de P. Tinto*: 19:45 - 22:15. *Enemigo público*: 17:00 - 19:45 - 22:30.

WARNER LUSOMUNDO. *Entre las piernas*: 15:45 - 17:45 - 20:20 - 22:50. *El príncipe de Egipto*: 16:00 - 18:05. *La niña de tus ojos*: 20:10 - 22:40. *Por siempre jamás*: 16:00 - 18:25. *Amigos y vecinos*: 20:55 - 23:00. *El milagro de P. Tinto*: 16:00 - 18:20 -

hiriburuetako filmak

AMIGOS Y VECINOS. EEBB, 1998. Zuz: Neil LaBute. Akt: Jason Patric, Aaron Eckhart, Amy Brenneman. 99 m. Bikoteen arteko truketa ageri da LaButeren film honetan. EEBBetako Yupp-ien errealitatea azaltzen du *Neil LaBute* zuzendariak. 60ko hamarkadan oso erabilia izan zen gaia, baina film honetan gaur egungo ikuspuntutik landu dute. *Bilbo (Ideales), Donostia (Warner Lusomundo), Iruñea (Golem-Yamaguchi).*

AMIGO AMADO. Espainia, 1998. Zuz: Ventura Pons. Akt: Josep Maria Pou, Rosa Maria Sarda, Mario Gas. Jaume Clara katedradun homosexuala gai-xorrik dago; bizitzia honetan arrastoa uztea, horixe da haren nahia. Inguruan izango ditu Pere Roure laguna eta haren emazte Fanny. *Bilbo (Multi), Donostia (Astoria).*

AU COEUR DU MENSONGE. Frantzia, 1998. Zuz: Claude Chabrol. Akt: Sandrine Bonnaire, Jacques Gamblin. Bretainiako herri txiki batean bizi dira Viviane eta Rene senar-emazteak. Rene margolaria da, eta margotzen erakusten du. Egun batean, Reneren ikasle bat hilda aurkituko

dute. Misterioz betetako filma da Chabrolen azken lana. *Baiona (Vauban).*

DE AHORA EN ADELANTE. Estatu Batuak, 1998. Zuz: Richard LaGravenese. Akt: Holly Hunter, Danny DeVito. 93 m. Engainatu duten emakume batek burua altxatuko du, azkenik. Igogailuetan lan egiten duen eta berarekin maiteminduta dagoen gizon batek eta *night-club* bateko abeslari batek lagunduko diote aurrera egiten. Nolanahi ere, ez du nahi duena lortuko. *Donostia (Principe).*

EL REY DE LAS MASCARAS. Txina-EEBB, 1998. Zuz: Wo Tianming. Akt: Bao Guoan, Bob Peck. Mende hasieran kokatutako film honetan kaleko aktore zahar bat da protagonista nagusia. Mozorroak kentzeko trebezia ikaragarria du, eta bere trikimailuak irakasteko seme-alabarik ez duenez, neskatilaxo bat erosiko du. *Bilbo (Ideales).*

EL VIENTO SE LLEVO LO QUE. Espainia, 1998. Zuz: Alejandro Agresti. Akt: Vera Fogwill, Fabian Vena, Angela

Molina. 90 m. Rio Picoko herritarren entretenimendu bakarra herriko zinemara joatea da. Nolanahi ere, zinema aretoa oso zaharra da eta filmen zatiak nahastuta ematen dituzte; horrek herritarren artean hitz egiteko eta jokatzeko modu bitxiak sortuko ditu. *Bilbo (Multi), Donostia (Principe), Gasteiz (Samaniego), Iruñea (Golem-Yamaguchi).*

ENNEMI D'ETAT/ ENEMIGO PUBLICO. Estatu Batuak, 1998. Zuz: Tony Scott. Akt: Will Smith, Gene Hackman. 127 m. Mafiaren aurkako borrokan aditua den abokatu gazte bat eraildako politikari baten auziko frogak ezkatutzen ari da, oharkabean. Egoera beldurgarri batean, erakunde misteriotso baten azpiegitura ezagutuko du. *Baiona (Vauban), Bilbo (Capitol, Mikeldi), Donostia (Astoria, Garbera, Warner-Lusomundo), Gasteiz (Guridi, Mikeldi Zinemak), Iruñea (Principe de Viana, Golem-Baiona).*

FINISTERRE. Espainia, 1998. Zuz: Xavier Villaverde. Akt: Nacho Novo, Elena Anaya. 98 m. Aitaren maitasun falta eta bi anaieren arteko harremanak

dira Xavier Villaverde zuzendariaren azken filmaren oinarri. Txikiak zirela, Bertok eta Mariok zin egin zuten aitaren bila aterako zirela handitzen zirenean. Bizitzako gorabehek urte batzuetan aldentu dituzten arren, berriro ere elkartu egingo dira behin agindu zutena betetzeko. *Bilbo (Avenida, Multi), Gasteiz (Samaniego), Iruñea (Golem-Yamaguchi).*

HAPPINESS. EEBB, 1998. Zuz: Todd Solondz. 145 m. Oso ezberdinak diren hiru ahizparen istorioa oinarritzat hartuta, komedia gogorra eta egitura bikainekoa proposatzen digu Solondsek. Eguneroko bizitzaren alderdi guztiak ageri dira, ironiaz jositak. Jame Adams, Dylan Baker eta Lara Flynn Boyle dira film honetako aktore nagusiak. *Donostia (Trueba).*

LA CENA DE LOS IDIOTAS/ LE DINER DE CONS. Frantzia, 1998. Zuz: Francis Veber. Akt: Thierry Lhermitte, Jacques Villeret. 80 m. Astean behin, Pierrek eta haren lagunek *un diner de cons* esaten zaiona antolatzen dute. Kide bakoitzak topa dezakeen mutilik tontoena eraman behar du gonbidatu gisa. Arrakasta handiko

antzerki batean du oinarria. *Baiona (Marine), Bilbo (Ideales), Gasteiz (Mikeldi Zinemak).*

LA VIE EST BELLE. Italia, 1997. Zuz: Roberto Benigni. Akt: Roberto Benigni, Nicoletta Braschi. 116 m. Guido Dorarekin maitemindu eta ezkonduko da. Bost urte geroago, II. Mundu Gerra hasiko da, eta Guidok jatorri judua duenez gero, Giosue semearekin batera kontzentrazio eremu batera bidaliko dute. *Baiona (Marine).*

LE CIEL, LES OISEAUX ET... TA MERE. Frantzia, 1998. Zuz: Djamel Bensalah. Akt: Jamel Debbouze, Stéphane Soudi. 115 m. 18 eta 20 urte dituzte Youssef, Stéphane, Christophe eta Mikek. Hiri berean bizi diren lagunak dira, eta bideo lehiaketa batean sari bat irabazi dute. Ondorioz, Miarritzera joango dira, oportunitate, euren bizitzan lehen aldiz. *Baiona (Marine), Miarritze (Royal).*

LOS PADRINOS DEL NOVIO. Estatu Batuak, 1998. Zuz: Tamra Davis. Akt: Drew Barrymore, Luke Wilson. 89 m. Akzioa, biolentzia eta erromantizis-

moa nahasten dira Tamra Davisen film honetan. Istorioa Jesse espetxetik ateratzen den egunean hasten da. Kanpoan Hope du zain, ezkontzeko. Baina Jessek beste asmo batzuk ditu egun horretarako. *Bilbo (Avenida).*

LULU ON THE BRIDGE. Estatu Batuak, 1998. Zuz: Paul Auster. Akt: Harvey Keitel, Mira Sorvino, Willem Dafoe. 103m. Izzi Maurer saxofoi jolea noraezik gabeko bala batek zauritu eta saxofoia jo ezinik geldituko da betiko. Gau batean, hildako gizon bat bilatuko du kalean, eta maletatxo bat haren aldamenean, eta barruan harribitxi bat. *Donostia (Trueba), Gasteiz (Azul), Iruñea (Golem-Yamaguchi)*

MAS FUERTE QUE SU DESTINO. Estatu Batuak, 1998. Zuz: Marshall Herskovitz. Akt: Catherine McCormack, Rufus Sewell. 111 m. XVI. mendeko Venezian kokatutako film erromantikoa dugu hau. Jauntxo batekin maiteminduta dagoen neska gazte protagonistak jakin badaki maitasun hori ezinezkoa izango dela. Amak aholkuak ematen dizkio.